Das 09h00mim do dia 16/06/2025 até as 16h00mim do dia 18/06/2025. 

TERMO DE REFERENCIA 

1 – DEFINIÇÃO DO OBJETO: 
1.1-Contratação de interessados para o fornecimento de materiais odontológicos. 

• Natureza: Aquisição; 

• Itens: 24(vinte e quatro) itens; 

• Quantitativo Estimado: 745 (setecentos e quarenta e cinco) produtos; 

• Prazo Entrega: 15 (quinze) dias; 

• Possibilidade de sua prorrogação: não se aplica. 

2 – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
2.1-A contratação de fornecedores para materiais odontológicos é essencial para 
garantir a continuidade dos serviços de saúde pública.

[...]

INOXIDÁVEL UTILIZADA P/ MANIPULAR E CONDUZIR MATERIAIS. 

20 UND R$         146,27 R$      2.925,33 

24 
ESPÁTULA P/ RESINA DELICADA SUPRAFILL AÇO INOXIDÁVEL 
AUTOCLAVÁVEL. 

25 UND R$         146,87 R$      3.671,67 

10.3.1-Custo Médio Total apurado: R$ 31.361,75 (trinta e um mil trezentos e sessenta e 

um reais e setenta e cinco centavos). 

11 – RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: 
11.1-A CONTRATADA compromete-se e obriga-se a cumprir o estabelecido deste 
Termo; 

11.2-A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, 
decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à